

ODPOWIEDŹ NR 1 NA POSTAWIONE ZAPYTANIA

Data udzielenia odpowiedzi: 12.09.2025

W postępowaniu o numerze j.w. zostały postawione następujące zapytania, na które Zamawiający odpowiada jak poniżej:

1) Czy w postępowaniu nr 01/RB/TERMO/2025 należy wyceniać prace elektryczne i fotowoltaiczne skoro w postępowaniu nr 01/ELEKTR/TERMO/2025 w zakresie jest projekt na wykonanie prac elektroinstalacyjnych, to czy nie zasadne jest aby oferty oprzeć na projektach branżowych które będą wykonane po rozstrzygnięciu wykonawstwa na projekt?

ODPOWIEDŹ: Postępowanie nr 01/ELEKTR/TERMO/2025 dotyczy wykonania systemu BMS do zarządzania zużyciem energii w budynku szkoły. Natomiast postępowanie nr 01/RB/TERMO/2025 dotyczy wykonania prac dociepleniowych i instalacji fotowoltaicznej, co obejmuje przygotowanie projektu, montaż oraz jej uruchomienie. Postępowanie 01/ELEKTR/TERMO/2025 nie obejmuje wykonania instalacji fotowoltaicznej, więc całkowicie zasadne jest zgodnie z ogłoszonym postępowaniem wycenienie prac związanych z wykonaniem instalacji fotowoltaicznej.

2) Zaś do systemu fotowoltaiki jest brak dokładnego opisu. Wskazana jest głównie moc instalacji 21 kw ale bez podania jej wszystkich szczegółowych elementów sprawia to wątpliwości w zakresie materiałów i prac do wykonania. Czy na przykład planowany jest magazyn energii?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z przepisami nie możemy określić w warunkach postępowania dokładnych danych dotyczących materiałów. W postępowaniu podajemy moc instalacji (nie może być niższa!), miejsce montażu urządzeń sterujących i miejsce, w którym zamontowany jest główny licznik energii, do którego należy sprowadzić przewód zasilający, aby instalację fotowoltaiczną włączyć w instalację elektryczną szkoły. W punkcie nr 10 *OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA*, znajdują się wytyczne dotyczące zaprojektowania i wykonania instalacji PV. Do wykonawcy zamówienia należeć będzie dobranie poszczególnych elementów instalacji (w tym parametrów paneli). Zgodnie z *Metodyką* nie przewidujemy montażu magazynu energii.

3) Czy może część instalacji fotowoltaicznej z postępowania nr 01/RB/TERMO/2025 nie wkracza w zakres planowanego projektu z drugiego postępowania w takim razie prosiłbym o bardziej dokładną dokumentację odnośnie montażu systemu fotowoltaiki oraz o sprostowanie czy pozycje 6-System BMS i 7-Liczniki energii z przedmiaru postępowania nr 01/RB/TERMO/2025 należy wyliczyć do oferty skoro projekt na ich wykonanie ma być wybrany na podstawie postępowania nr 01/ELEKTR/TERMO/2025 co pozostawia na chwilę obecną brak podstaw do ich wyceny w toku postępowania nr 01/RB/TERMO/2025.

ODPOWIEDŹ: Instalacja fotowoltaiczna przewidziana jest do wykonania w całości tylko w ramach prac objętych postępowaniem nr 01/RB/TERMO/2025.

Wyjaśniamy, że całość zadania realizowanego przez Zamawiającego została podzielona – ze względu na specyfikę prac – na dwa uzupełniające się Postępowania: 01/RB/TERMO/2025 oraz 01/ELEKTR/TERMO/2025.

Finalnie zatem, faktycznie, pozycje nr 6 i 7 z przedmiaru dla Postępowania 01/RB/TERMO/2025 opisujące takie elementy jak "System zarządzania energią BMS" oraz "Liczniki energii elektrycznej" nie należy wyceniać i nie należy ujmować w koszcie wykonania zadania.


o. Józef Tarnawski SP
Ekonom Polskiej Prowincji Zakonu Pijarów